Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 27 de fevereiro de 2020.

Ofício n° 063/2020

Ref.: Requerimento n° 017/2020
Vereador: Marcos Bonilia

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 10 de fevereiro de 2020 e transcrito no Ofício n° 032/2020, de 13 de
fevereiro de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre a
Emenda Impositiva de 2019, proposta por este vereador, no valor de R$ 10.000,00, a fim de
comprar uniformes para a equipe de enfermagem da UPA 24h "Wilson Rodrigues", e emenda
de R$ 7.000,00 para compra de camisetas tipo Polo para os motoristas de ambulância do
município, parabenizamos o N. Edil pela importante iniciativa, informando que apesar de estar
previsto no orçamento financeiro para o exercício de 2019, devido a troca de comando na
Secretaria da Saúde a ação de sua autoria teve um adiamento temporário, porém,
determinamos à Secretaria Municipal da Fazenda, para que de andamento a sua solicitação
com a maior brevidade possível.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

ei dose Marsico
Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho n2  160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga  1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br